- 1 -

                                 平成２９年４月２８日

関係学校長・関係施設長 様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長）  大石 成伸

副会長（菊川市立小笠北小学校長）橋本 俊子

平成２９年度第１回志太・榛原地区通級指導教室担当者講習会について

 標題について、下記の通り開催しますので、担当者の参加についてご高配くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 日時 平成２９年６月１６日（金） ９：２０～１６：００（受付８：５０～）

２ 場所 焼津市立大井川南小学校 体育館会議室及び通級指導教室

３ 日程   ８：５０～ ９：１０ 受付（体育館入口）

         ９：２０～１０：０５ 公開授業「ことばの教室」「まなびの教室」

１０：０５～１０：２０ 休憩（体育館会議室）

１０：２０～１０：３０ 事務局より

１０：３０～１２：３０ 講演「通級指導教室について」

                                       「発達障害のある子どもの指導」

                                   講師 夏目 徹也（焼津市立大井川南小学校教諭）

           １２：３０～１４：００ 昼食及び通級指導教室見学

１４：００～１６：００ 講演「ことばの発達と指導」

                                   講師 遠藤 みき（焼津市総合病院言語聴覚士）

           １６：００～１６：１０ 事務局より（感想なども含む）

４ その他

・参加申し込みは別紙にて、大井川南小学校通級指導教室 池谷宛 にＦＡＸしてください。

・昼食は各自用意してください。ただし、コーヒー、紅茶、日本茶は会場で用意します。

・駐車場は、学校近くの八幡宮横にお願いします。当日は係がいます。

   担当 焼津市立大井川南小学校通級指導教室 夏目

   〒４２１－０２１１ 焼津市吉永４９０

   ＴＥＬ／ＦＡＸ （０５４）６２２－０２８８

 - 2 -

焼津市立大井川南小学校通級指導教室 池谷宛

（０５４）６２２－０２８８

    締切 ５月１９日（金）

通級指導教室担当者講習会 参加申込書

所属所名（              ）

出 席 者

教 室 種

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

     発・言・幼

  ※出席者がない場合でも、「参加なし」と記入してお知らせください。

  ※送信票は付けずに、この用紙だけ送ってください。